



Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

ENTIDAD: IE SOR JUANA INES DE LA CRUZ

RECTOR: JHONY MAURICIO CANO GIRALDO

VALIDES DE LA OFERTA: 15 DIAS

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

FECHA: 29 de julio de 2022

DIRECCION: MEDELLIN - ANTIOQUIA

PLAZO DE ENTREGA: 8 días

VENDEDOR: SM

Somos una empresa dedicada a la construcción, reparación, mantenimiento e impermeabilización de todo tipo de techos, cubiertas, canales, canoas, bajantes, goteras, humedades, etc. Trabajamos con múltiples instituciones que certifican nuestra calidad y compromiso a nivel industrial. Contamos con personal calificado, debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.

Somos distribuidores de las marcas más representativas en ferretería, materiales de construcción, pinturas, productos de vidrio, fontanería y calefacción. Tenemos una amplia cobertura del mercado, suministramos nuestros productos a Instituciones Educativas garantizándoles calidad de acuerdo a sus necesidades.

A continuación, presentamos nuestro presupuesto:

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - ACTIVIDAD ECONOMICA 4330 – 8020 – 4663 - 4321

CANT	MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Pintura Koraza patio y fachada	800.000	800.000
1	Pintura muro interior - nacho	2.261.000	2.261.000
1	Desobstrucción rejilla de aguas lluvia en patio - demolición - transporte bioseguridad	910.000	910.000
1	Sanitario obstruido	90.000	90.000
1	Tornillos sanitario	20.000	20.000
1	Ventilador instalado	30.000	30.000
1	Ventilador instalado	30.000	30.000
1	Televisor instalación	30.000	30.000
1	Instalación punto tv	30.000	30.000
1	Línea eléctrica ventilador	30.000	30.000
2	Aula 5 y 8 - caja hdmi tv	50.000	100.000
1	Traslado de video beem	50.000	50.000
6	Cables hdmi	44.000	264.000
8	Dúplex 2x14	8.000	64.000
1	Toma levinton	10.000	10.000
5	Canaleta 20x12	11.000	55.000
4	Caja termoplástica	10.000	40.000

PROPUESTA ECONOMICA

5	Tapa metálica 1 canon tap 01 atap	15.000	75.000
5	Rahdmi puerto hdmi para instalaciones módulo de incrustar hdmi en Angulo	40.000	200.000
1	Cable hdmi plano 10m	68.000	68.000
2	Caja hdmi aula 1 y 3 - mano de obra	50.000	100.000
1	Conector para face plate hdmi en codo metálico	44.000	44.000
1	Tapa face plate metálica cruda x 1	18.000	18.000
36	Coraza metálica de 1/2	14.000	504.000
6	Caja 12x12	16.000	96.000
12	Toma levinton	11.000	132.000
16	Tapa toma	6.000	96.000
20	Tornillo de 5/32 con tuerca	200	4.000
40	Grapa de 1/2	800	32.000
100	Chazo 1/4	600	60.000
7	Conector recto 1/2	9.000	63.000
150	Cable 12	5.200	780.000
18	Tubo led t8	18.000	324.000
4	Reflector de 200	290.000	1.160.000
3	Suiches doble	16.000	48.000
6	Suiches sencillo	13.000	78.000
2	Cinta aislante 3m	10.000	20.000
20	Breaker enchufable 1 polo	26.000	520.000
1	Tablero de 18 circuitos	380.000	380.000
4	Plafones	7.000	28.000
1	Panel de 12w de sobreponer	22.000	22.000
7	Bombillo led de 50w	64.000	448.000
2	Conector en c #2	16.000	32.000
2	Cable #2	39.000	78.000
1	Breaker enchufable de 2 polos	110.000	110.000
		-	-
	Mano de obra	-	-
1	Desmonte de tablero bifásico malo y se remplaza por tablero tercol de 20 circuitos bifásico	280.000	280.000
11	Reorganización de circuitos eléctricos de tablero fase, neutros, tierras	50.000	550.000
2	Ponchado de líneas fase 1 fase 2 para alagar acometida de tablero con conector en c y prensa	70.000	140.000
4	Desmonte de reflectores 3 de canchas y 1 de pasillo intemperie se remplaza por de 200w	60.000	240.000

PROPUESTA ECONOMICA

6	Reemplazo de circuitos en corto con dúplex en cable # 12, tubería coraza, y caja metálica, toma	80.000	480.000
8	Conversión de lámparas led en aula 5,2,3,4 pasillo y baños niñas en sede	20.000	160.000
2	Cambios de tubos aula 7	4.000	8.000
7	Reemplazo suiches en aula 9, 6, 5, pasillo de sede	10.000	70.000
1	Corrección de corto en iluminación baño sede y se montaje lampara led de 12w	20.000	20.000
4	Reemplazo plafones malos sin roscas en sede aula 13,1 pasillo, aula 2,	10.000	40.000
7	Reemplazo bombillos de 50w led en sede aulas 13,1, 12, 2, pasillo	4.000	28.000
1	Mantenimiento tablero de breaket segundo piso	280.000	280.000
1	Reparación corto laboratorio	200.000	200.000
1	Buje sanitario 2x1 1/2	5.000	5.000
2	Canilla cobre polinco	57.600	115.200
1	Codo sanitario 2cxe	11.000	11.000
1	Manija original grival	19.600	19.600
1	Mezclador lavaplatos grival	136.600	136.600
1	Rejilla vanguardia metálica	57.600	57.600
1	Sifón sanitario 2"cr	13.600	13.600
1	Sifón sanitario 2"sr	13.600	13.600
2	Tornillo sanitario taque	17.600	35.200
3	Tuerca sifón lavamanos	2.400	7.200
1	Unión sanitaria	7.000	7.000
2	Válvula salida 26cm grival	57.600	115.200
		-	-
1	Desagüe gris sin rebose	17.850	17.850
1	Sifón flexible Boccherini	23.800	23.800
1	Buje st 2" 1,1/2	6.000	6.000
1	Buje lavaplatos	7.140	7.140
		-	-
	Mano de obra plomería	-	-
1	Instalación de manija sanitaria	10.000	10.000
1	Instalación de rejilla 1 1/2	20.000	20.000

PROPUESTA ECONOMICA

			-
1	Instalación de rejilla 3"	20.000	20.000
5	Mantenimiento de grifería lavamanos	26.000	130.000
1	Instalación de grifería lavamanos	26.000	26.000
2	Desmonte e instalación de fluid master salida	26.000	52.000
2	Instalación de llave polinco	26.000	52.000
1	Cambio de acople sanitario	20.000	20.000
2	Instalación de tornillo sanitario	20.000	40.000
1	Fijación de lavadero	20.000	20.000
		-	-
1	Desobstrucción tubería sanitaria 3" con equipo mecánico	300.000	300.000
1	Desobstrucción lavadero	20.000	20.000
1	Cambio de empaques para prevenir olores de desagüe	20.000	20.000
			-
17	Cinta antideslizante	36.000	612.000
1	Instalación de cintas en gradas y resanes de perfiles	120.000	120.000
1	Deportes - mano de obra	300.000	300.000
	Enchape de zócalo	-	-
	Estuco y pintura	-	-
	Impermeabilización de ranuras en piso	-	-
	Instalación de ruana en escotilla	-	-
		-	-
	Deportes materiales	-	-
1	Lechada x2	33.600	33.600
4	Estuco corona	9.600	38.400
3	Lija 150	3.600	10.800
1	Pintura t1 blanco almendra	170.000	170.000
1	Brocha goya 4"	39.600	39.600
4	Estuco corona	9.600	38.400
2	Destaqueador liquido	25.600	51.200
2	Ruana adhesiva	19.600	39.200
1	Elastosil	49.600	49.600
1	Tela poliéster	5.000	5.000
1	Brocha 3"	29.600	29.600
30	Coraza metálica 1/2	14.000	420.000
4	Caja 12x12	16.000	64.000
40	Grapa de 1/2	800	32.000
100	Chazo 1/4	600	60.000
15	Toma levinton	11.000	165.000



Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

30	Tornillo de 5/32 con tuerca	300	9.000
6	Conector recto 1/2	9.000	54.000
90	Cable 12	5.200	468.000
1	Cinta aislante	16.000	16.000
1	Cinta color	12.000	12.000
		-	-
	Eléctrico primer piso - mano de obra	-	-
1	Reemplazo de circuitos con cable dúplex - se reemplaza por cable #12 - tubería coraza y caja metálica - toma	356.000	356.000
	Instalación de tapas faltantes en sala de sistemas	-	-
	Reemplazo de tomas en rectoría	-	-
	Instalación de tapa de canaleta en sistemas	-	-

Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.

TOTAL	\$17.344.990
Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.	

VALOR EN LETRAS: DIEZ Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/L

TOTAL \$17.344.990

Atentamente,

EDUARDO F. ZAMBRANO VIERA
CE 304.416